Муниципальное образование  городской округ -  город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

29  сентября  2010 г.

                                                               №  268.1

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1.Бодак М.И. – первый заместитель главы города;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В.  – заместитель  председателя  Думы города Югорска;

3.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

4. Морозова Н.А. - заместитель  главы города;

5. Долгодворова Т.И.- заместитель главы города;

6. Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

7.Ермаков А.Ю.-  начальник юридического управления;

8.Захарова Н.Б.- начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Третьякова Галина Николаевна, бухгалтер  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2».

1.Наименование аукциона: открытый аукцион на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по устройству огнезадерживающих  клапанов.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – 79.

2.Заказчик аукциона: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2». Почтовый адрес: 628260, ул. Мира, 85, г.Югорск,  Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область.

3.Процедура рассмотрения заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в период с 10.00 часов 24 сентября 2010 года по 29 сентября 2010 года по адресу: 628260, администрация города Югорска, ул.40 лет Победы, 11, зал заседаний, каб.410, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Тюменская область.

4. На аукцион  были поданы  заявки участников  размещения заказа:

	№ п/п
	Рег. №
	Наименование участника
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Почтовый адрес

	1.
	1
	ООО «Стремление ввысь»
	628260, ул.Мира, д.52, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра.
	628260, а/я 183, г.Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

	2.
	2
	Общество с ограниченной ответственностью «Вариант»
	ул. Гагарина, 43, г.Советский
	628240, ул.Гагарина,43. г.Советский, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область

5. Комиссия рассмотрела заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе и, принимая во внимание экспертное заключение заказчика аукциона от 24.09.2010 № 821, приняла решение:

5.1 Отказать в допуске к участию в аукционе следующим участникам размещения заказа, подавшим заявки на участие в аукционе:

	№ п/п
	Наименование (для юридического лица),
фамилия, имя, отчество (для физического лица) участника размещения заказа
	Причина отказа в допуске к участию в аукционе
	Положения Федерального закона от 21.07.2005 г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», которым не соответствует участник размещения заказа
	Положения Документации об аукционе, которым не соответствует заявка на участие аукционе
	Положения заявки на участие в аукционе не соответствующие Документации об аукционе

	1.
	ООО «Стремление ввысь»
	На основании п.1 ч.1 ст.12 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (Копия лицензии № 2/24010 от 12.02.2008 на осуществление производства работ по монтажу, ремонту и обслуживанию средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений не содержит вида работ: монтаж, ремонт и обслуживание проемов в противопожарных преградах )
	Подпункт «б» пункта 3) части 2 статьи 35
	подпункт  8 пункта 23

Части II. Информационная карта аукциона, подпункт 7 б) пункта 3.3.1 Части I. Общие условия проведения аукциона
	Копия лицензии №2/24010 от 12.02.2008

2) Заявка  на участие в аукционе  участника  размещения заказа ООО «Вариант»  полностью соответствует требованиям документации об аукционе. ООО «Вариант»  соответствует требованиям, установленным в соответствии со статьей 11 Федерального закона РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ. Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона участника размещения заказа ООО «Вариант».

3) Так как только один участник размещения заказа допущен к участию в аукционе, на основании ч. 5 ст.36 Федерального закона №94-ФЗ признать открытый аукцион на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по устройству огнезадерживающих  клапанов несостоявшимся.

4) В соответствии с частью 6 статьи 36 Федерального закона РФ от 21.07.2005 №94-ФЗ, муниципальному заказчику в  течение трех рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе передать ООО «Вариант» проект контракта, прилагаемого к документации об аукционе, с включением в него условий документации об аукционе, по начальной (максимальной) цене контракта (цене лота), указанной в извещении о проведении аукциона, или по согласованной с указанным участником аукциона и не превышающей начальной (максимальной) цены контракта (цены лота) цене контракта:

	Наименование
	Показатель

	1
	Наименование
участника аукциона
	ООО «Вариант»

	2
	Начальная (максимальная) цена контракта (цена лота), рублей
	629 800

	3
	Условия контракта
	Согласно Приложению к протоколу от 29.09.2010  № 268.1   и условий Технической  части документации об аукционе

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии о допуске участников размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	М.И.Бодак

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д.Голин

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.В.Градович

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Т.И.Долгодворова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.А.Тельнова

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Ю. Ермаков

	Мое решение о допуске к участию в аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа, подавших заявку на участие в аукционе участниками аукциона или об отказе их  в допуске к участию в аукционе,  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:                                                                                  М.И. Бодак

Члены  комиссии
                                                                                          __________________В.В.Градович                                                                                                                                                                 ___________________ С.Д. Голин
                                                                                          ___________________Н.А. Морозова

       ___________________Т.И.Долгодворова

       ___________________Н.А. Тельнова

                                                                                         ___________________А.Ю. Ермаков

      ____________________ Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                               ________________ Г.Н.Третьякова
Секретарь  Н.Б.Захарова

Приложение 1

                     к протоколу рассмотрения заявок
                                                                                                                                                                  на участие в открытом  аукционе

от «29» сентября 2010г. № 268.1

Таблица рассмотрения заявок

открытого аукциона   на выполнение работ по устройству огнезадерживающих  клапанов.

Заказчик: Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №2».
	Показатель
	Обязательные требования
	ООО «Вариант»
	ООО «Стремление ввысь»

	1. Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится

(по заявке участника)
	не проводится

(по заявке участника)

	2. Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена
	не приостановлена

(по заявке участника)
	не приостановлена

(по заявке участника)

	3. Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

(по заявке участника)
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

(по заявке участника)

	4. Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует
	отсутствует
	отсутствует

	7. Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном в  документации об аукционе
	в полном объеме
	Не в полном объеме (не предоставлена копия лицензии на осуществление производства  работ по монтажу, ремонту и обслуживанию  средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений  по виду работ:

монтаж, ремонт и обслуживание проемов в противопожарных преградах).

	8.Соответствие участников размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации
	Наличие лицензии на осуществление производства работ по монтажу, ремонту и обслуживанию средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений, выданной МЧС РФ по виду работ:

монтаж, ремонт и обслуживание проемов в противопожарных преградах
	Копия лицензии № 8-2/00895 от 28.12.2009 на осуществление производства  работ по монтажу, ремонту и обслуживанию  средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений  по виду работ:

монтаж, ремонт и обслуживание проемов в противопожарных преградах
	Копия лицензии № 2/24010

от 12.02.2008 на осуществление производства  работ по монтажу, ремонту и обслуживанию  средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений  не содержит вида работ: монтаж, ремонт и обслуживание проемов в противопожарных преградах

	9. Срок выполнения работ
	Работы должны быть оказаны со дня подписания контракта до 31.10.2010 года.

	согласен
	согласен

	10.  Условия оплаты
	Предоплата на расходные материалы в размере 30% от цены контракта в течение15 рабочих дней после подписания контракта, оставшуюся сумму в течение 15 рабочих дней согласно выставленному счету и подписания акта выполненных работ
	согласен

	          согласен

	 11. Требования к сроку и объему предоставления гарантии качества работ
	1)дата выпуска огнезадерживающих клапанов должна быть не ранее 2008 года;2)при установке огнезадерживающих клапанов должен быть сертификат соответствия,  сертификат пожарной безопасности, эксплуатационных паспорт и инструкция по эксплуатации на русском языке. Огнезадерживающие клапаны должны соответствовать  сопроводительной документации  производителя;3)гарантия на огнезадерживающие клапаны 12 месяцев со дня подписания акта выполненных работ;4)гарантия на качество установки и работы клапанов:12 месяцев с момента подписания акта выполненных работ;5)поставщик производит распаковку клапанов и монтаж в вентиляционной системе, упаковку клапанов в случае их неисправности  в оригинальную упаковку и подготовку к отправке на завод. Поставщик проводит настройку клапанов к работе, устанавливает все пульты управления работой клапанов. Транспортные расходы по возврату неисправных клапанов несет поставщик.
	согласен
	согласен